
 
РЕШЕНИЕ 

 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 
 

 Об утверждении отчета об исполнении Программы приватизации  имущества 

муниципального образования "Сарапульский район" за 2018 год  и утверждении 

Программы приватизации  имущества муниципального образования "Сарапульский 

район" на 2019 г. 

 

 

В соответствии с п.6 Положения «О порядке приватизации имущества 

муниципального образования «Сарапульский район» Удмуртской Республики», 

утвержденного Решением Совета депутатов Сарапульского района от 15.09.2017г. № 77/12 и 

руководствуясь пунктами 10 и 20 статьи 25 Устава муниципального образования 

«Сарапульский район»,  

 

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» решает: 

  

 1. Отчет  об исполнении Программы приватизации имущества муниципального 

образования "Сарапульский район"  за 2018 год утвердить (Приложение 1).  

2.  Утвердить программу приватизации имущества муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2019 год  утвердить (Приложение 2). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                     Л.П. Шеронова 

 

с. Сигаево 

20 декабря  2018 года 

№ 161/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Проведена оценка муниципального имущества, включенного в программу приватизации на 

2018 г. В течении 11 месяцев организовано семь аукционов по продаже муниципального имущества 

и три продажи муниципального имущества посредством публичного предложения. Реализован 1 

объект недвижимости – пожарный резервуар (168,7 тыс.рублей), путем продажи посредством 

публичного предложения. 

С 14.11.2018г. по 10.12.2018г. ведется прием заявок на участие в аукционе по продаже 

муниципального имущества - здание котельной и земельный участок, расположенного по адресу: 

УР, Сарапульский район, д. Девятово, ул. Азина, д. 41 б. В случае поступления заявок аукцион 

состоится. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  «Сарапульский район» 

                                                                                                                                                                                                от 20 декабря 2018 г. № 161/2                                    

 

Отчет об исполнении Программы приватизации  имущества  

муниципального образования «Сарапульский район»  за 2018 год 

 
№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес объекта Общая 

площадь, кв.м. 

(км., шт.) 

Дата принятия 

Решения 

о приватизации 

Начальная 

цена, 

тыс.руб. 

Фактическая 

цена реализ 

тыс. руб  

Способ 

приватизации 

1 Акции ОАО «Сарапул-Сельхозтехника Исключен из Программы приватизации решением Совета депутатов 

 от 22.11.2018г.   № 157/7    

2 Здание, крыльцо, крыльцо, 

ограждение  и земельный участок с 

кадастровым номером 

18:18:061001:106 

УР, Сарапульский район, с. Октябрьский, 

ул. Школьная, д.11 

141,2 кв.м/ 401 

кв.м. 

21.12.06г. 200,100 - - 

3 Нежилое здание с теплицей Сарапульский район, с. Шевырялово, ул. 

Первомайская, д.54 б. 

216,1 15.11.07г. - - - 

4 Пилорама, и земельный участок с 

кадастровым номером 

18:18:015001:312  

УР, Сарапульский район, с. Кигбаево, ул. 

Совхозная, 69, строение 1. 

169 кв.м / 5530 

кв.м 

25.12.2014г.        

№ 253/73 

304,300 - - 

5 Пожарный резервуар и земельный 

участок с кадастровым номером 

18:18:070005:143 

УР, Сарапульский район, с. Северный, ул. 

Октябрьская, д.1, сооружение 2 

120 кв.м/2084 

кв.м. 

24.09.2015г.         

№ 320/10 

337,400 168,70 Продажа путем 

публичного 

предложения 

6 Здание и земельный участок УР, Сарапульский район, д. Пентеги, ул. 

Школьная, д.4 

55,7 кв.м/ 239 

кв.м. 

24.12.2015г. 

№342/9 

59,743 - - 

7 Здание и земельный участок УР, Сарапульский район, д. Костино, ул. 

Мира, д.16 в 

72,7 кв.м./ 574 

кв.м. 

14.12.2017г. 

№86/7 

665,09 - - 

8 Земельный участок с кадастровым 

номером 18:18:034001:0002 с 

домом под снос 

УР, Сарапульский район, с. Выезд, ул. 

Азина, д.9 

3500 кв.м. 14.12.2017г. 

№86/7 

130,200 - - 

9 Нежилое здание с холодным 

пристроем и земельный участок 

УР, Сарапульский район, д. Нижний 

Бугрыш, ул. Клубная, д. 17 

88,6 кв.м./520 

кв.м. 

21.03.2018г. 

№126/13 

148,00 - - 

10 Здание котельной и земельный 

участок 

УР, Сарапульский район, д. Девятово, ул. 

Азина, д. 41 б 

286,8 кв.м./3100 

кв.м. 

21.03.2018г. 

№126/13 

343,070 - - 

11 Помещение столярки (1/2 часть 

здания) и земельный участок 

УР, Сарапульский район, с. Уральский 

ул. Набережная, д. 2, помещения 2 

103,5 кв.м/657 

кв.м. 

21.03.2018г. 

№126/13 

62,772 - - 



Приложение № 2 

к решению Совета депутатов муниципального 

 образования  «Сарапульский район» 

                                                                                                                  от 20 декабря 2018 г. № 161/2                   

 

 

 

Программа приватизации  имущества  

муниципального образования «Сарапульский район»  на 2019 г. 
 

№ п/п Наименование объекта Адрес объекта Общая 

площадь, 

кв.м. 

(км,шт) 

1 Здание, крыльцо, крыльцо, ограждение  и 

земельный участок с кадастровым 

номером 18:18:061001:106 

УР, Сарапульский район, с. Октябрьский, ул. 

Школьная, д.11 

141,2 кв.м/ 

401 кв.м. 

2 Пилорама, и земельный участок с 

кадастровым номером 18:18:015001:312  

УР, Сарапульский район, с. Кигбаево, ул. 

Совхозная, 69, строение 1. 

169 кв.м / 

5530 кв.м 

3 Здание и земельный участок с 

кадастровым номером 18:18:066001:35 

УР, Сарапульский район, д. Пентеги, ул. 

Школьная, д.4 

55,7 кв.м/ 

239 кв.м. 

4 Здание и земельный участок с 

кадастровым номером 18:18:046001:125 

УР, Сарапульский район, д. Костино, ул. Мира, 

д.16 в 

72,7 кв.м./ 

574 кв.м. 

5 Земельный участок с кадастровым 

номером 18:18:034001:0002 с домом под 

снос 

УР, Сарапульский район, с. Выезд, ул. Азина, 

д.9 

3500 кв.м. 

6 Нежилое здание с холодным пристроем и 

земельный участок 18:18:058001:0029 

УР, Сарапульский район, д. Нижний Бугрыш, 

ул. Клубная, д. 17 

88,6 

кв.м./520 

кв.м. 

7 Здание котельной и земельный участок с 

кадастровым номером 18:18:037001:394 

УР, Сарапульский район, д. Девятово, ул. 

Азина, д. 41 б 

286,8 

кв.м./3100 

кв.м. 

8 Помещение столярки (1/2 часть здания) и 

земельный участок с кадастровым 

номером 18:18:079003:1274 

УР, Сарапульский район, с. Уральский ул. 

Набережная, д. 2, помещения 2 

103,5 

кв.м/657 

кв.м. 

9 Объект незавершенного строительства и 

земельный участок с кадастровым 

номером 18:18:084001:531 

УР, Сарапульский район , д. Юрино, ул. 

Полевая, д. 1 

площадь 

застройки 

161,7 кв.м. / 

5000 кв.м. 

 

 

 

 

 


